
 

 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HÀ QUẢNG 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Hà Quảng, ngày       tháng  12  năm 2022   
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng đánh giá phạm vi ảnh hưởng,  

hiệu quả áp dụng cấp cơ sở của sáng kiến,  

đề tài nghiên cứu khoa học năm 2022  

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÀ QUẢNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;  

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003 và 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16 

tháng 11 năm 2013;  

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2012 của 

Chính phủ ban hành Điều lệ Sáng kiến; Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN 

ngày 01 tháng 8 năm 2013 của Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi 

hành một số quy định của Điều lệ sáng kiến được ban hành theo Nghị định 

số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2012 của Chính phủ; 

 Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 

của Chính phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi 

đua, khen thưởng; Thông tư số12/2019/TT-BNV ngày 04 tháng 11 năm 2019 

của Bộ Nội vụ quy dịnh chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 

91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 33/2020/QĐ-UBND ngày 11 tháng 12 năm 

2020 của UBND tỉnh Cao Bằng về việc ban hành Quy định về hoạt động 

sáng kiến trên địa bàn tỉnh Cao Bằng;  

Thực hiện Hướng dẫn số 1489/HD-SKHCN ngày 31 tháng 12 năm 2020 

của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Cao Bằng thực hiện một số điều Quyết 

định số 33/2020/QĐ-UBND ngày 11 tháng 12 năm 2020 của UBND tỉnh Cao 

Bằng về xét công nhận sáng kiến và đánh giá, công nhận phạm vi ảnh hưởng, 

hiệu quả áp dụng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học để xét tặng danh 

hiệu thi đua, hình thức khen thưởng trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng. 



2 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng đánh giá phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng 

cấp cơ sở của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học năm 2022 gồm các ông, bà 

có tên sau: 

1. Ông Phạm Xuân Tùng, Chủ tịch UBND huyện - Chủ tịch Hội đồng; 

2. Bà Nguyễn Thị Phương, Phó Chủ tịch UBND huyện - Phó Chủ tịch Hội đồng; 

3. Ông Lý Văn Chiến, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng - Phó Chủ tịch 

Thường trực Hội đồng; 

4. Ông Bế Văn Bưu, Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy - Thành viên; 

5. Bà Nông Thị Hằng, Trưởng phòng Nội vụ - Thành viên; 

6. Bà Trần Thị Hằng, Trưởng Ban Dân vận, Chủ tịch Uỷ ban MTTQ - 

Thành viên; 

7. Ông Nguyễn Quốc Hưng, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo - Thành viên; 

8. Bà Lâm Thu Huyền, Chuyên viên phòng Kinh tế và Hạ tầng - Thư ký 

Hội đồng. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng đánh giá phạm vi ảnh hưởng, 

hiệu quả áp dụng cấp cơ sở của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học năm 2022. 

1. Tổ chức đánh giá, xét duyệt một cách khách quan, trung thực phạm vi ảnh 

hưởng, hiệu quả áp dụng của sáng kiến đã được công nhận và đề tài nghiên cứu 

khoa học đã được nghiệm thu ở mức đạt trở lên theo đúng quy định. 

2. Trình người có thẩm quyền công nhận phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp 

dụng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học để làm căn cứ xét tặng danh 

hiệu thi đua, hình thức khen thưởng. 

3. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Kinh tế - 

Hạ tầng và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.  

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.   

 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 (thi hành); 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Lưu: VT, KTHT (Huyền, Chiến, Bắc). 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Xuân Tùng 
 

 


		2022-12-09T12:09:09+0700


		2022-12-09T14:51:37+0700


		2022-12-09T14:51:23+0700


		2022-12-09T14:51:23+0700




